АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017	№ 102
с. Анастасьевка

О введении особого противопожарного режима на территории Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области

В связи с пожаром происшедшем 26 ноября 2017 года в селе Маркелово , Шегарского района, повлекшем гибель людей, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шегарского района (протокол от 27.11.2017 года № 14)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Анастасьевского сельского поселения с 27 ноября по 11 декабря 2017 года особый противопожарный режим.
2. Обеспечить на внутридворовых и придомовых территориях свободный проезд специализированной техники оперативных служб.
3. Ведущему специалисту по ЖКХ и благоустройству;
- организовать вручение домовладельцам Анастасьевского сельского поселения памяток о правилах пожарной безопасности;
- провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
4. Ведущему специалисту по управлению делами принять соответствующий муниципальный правовой акт, связанный с установлением особого противопожарного режима.
5. На период действия особого противопожарного режима;
- обеспечить исправное состояние источников пожарного водоснабжения.
- организовать сходы граждан, выступления на мероприятиях с массовым пребыванием людей, с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров в жилом фонде.
- установить дополнительные требования пожарной безопасности для граждан, руководителей и сотрудников организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Анастасьевского сельского поселения.

6. Рекомендовать руководителям предприятий (Храмцовой Н.П., Калугиной Л.И.) организацию проведения разъяснительной работы по пожарной безопасности с сотрудниками предприятий.
7. Настоящее постановление опубликовать в специально отведённых местах размещения, и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети Интернет (http:// ).
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 (
Глава администрации
Анастасьевского
 сельского поселения                                О.Р.
Чаптарова
)